PREFEITURA MUN rclplr or ronralta
AvÉNtoa DoRlvatiosÉ PEREIRA, 1 370' PARQUE OAS FEIRAS, ÍORITAMA - PE'C

s6.054/0001-39

DECRETO NS 127, D ElODE JauEtno DE2022

EDI ES DE LIMA

P oritama

EP 55125-000

Dispõe sobre a atualização da Unidade Fis-cal

do Município - UFM para o exercício de
?92?'

l:iJ"Jff ;.1""x3'oX',ii:u:''-
do art' 2s1 da

O PREFEITO MUNICIPAL DA CIDADE DE TORITAMA' estado de Pernambuco' no

uso das atribuições legais o;;;;t-;á;-nferidas pelo-art 54' da Lei orgânica do

Município e em conformid'0" ""rn
t aisposto no Código Tributário Municipal'

DECRETA:

Art. 1e Este Decreto dispõe sobre a atualização da Unidade Fiscal do Município -

uFM para o exercício o" ,àã""* àrmos do parágrafo único do art. 251 da Lei

MuniciPal n.e 94412006'

Art' 2s O valor monetário da Unldade Fiscal do Município - UFM passa a ser de

RS 2,34 (dois reais e trinta e fuatro centavos) para o exercício de 2022'

Parágrafo único A atualização referida no coput do presente artigo se deu em

razão da aplicação do percentual ia inflação relativo ao período de dezembro de 2020

a novembro de Z[27tonto'" Ínait" de Preço ao Consumidor Amplo - IPCA' apurado

pero rnstituto Brasireiro o. u"ãrràitr. istatística - rBGE, que registrou o acumulado de

70,738490%.

Art.3e Revogam-se as disposições infralegais em contrário'

Art.4e Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação'

Toritama, Pernambuco' 10 de janeiro de 2022' 6ge da Emancipação'

AMP DE t#,rík S q^f \

Procu rador-Geral de Toritama

.Ià(
RITA DE CÁSSI[DíALMEIDA SILVA

Secretária Municipal da Fazenda de Toritama

PREFEITURA MUNICIP ÂL DE TORITAMA

cNPJ: 11.256.0s4/0001-39
iu"niO. óo.iu"rloré Pereira, 1370' Parque das Feiras

-ori
"r" -

t"tn.,buco - CEP 55125{00 Página 1 de 1